

CNPJ: 95.780.458/0001-17
Rodovia SC 443, Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 77/2024
Processo de Licitação: 77/2024
Data do Processo: 10/10/2024

Folha: 1/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 77/2024
b) Licitação Nr.: 46/2024-PE
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
d) Data Homologação: 29/10/2024
e) Objeto da Licitação A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa para futura(s) e eventual(is) contratação(ões) de empresa(s) especializada(s) para locação de artigos de decoração e de iluminação natalina, incluindo frete de remessa e de retorno, conforme as especificações mínimas constantes no edital, termo de referência e demais anexos.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMAT (10560)

1	LOCAÇÃO DE CAIXA BAIXA VERDE: ESCULTURA EM FORMA DE CAIXA DE PRESENTE BAIXA COM APROXIMADAMENTE (ALTURA 1,00M X LARGURA 0,85M X PROFUNDIDADE 0,85M), A ESTRUTURA TEM FORMATO DE UMA CAIXA DE PRESENTE, EM SUA SUPERFÍCIE TEM RELEVOS QUE SIMULAM UMA TAMPA, UMA FITA QUE PASSA NA VERTICAL EM TODOS OS LADOS E UM LAÇO QUE FICA NO TOPO DA PEÇA, ESCULTURA PRÓDUZIDA EM FIBRA DE VIDRO, RECOBERTA POR PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO SEMI-BRILHO DE SECAGEM RÁPIDA E RECORTES DE CORES FEITOS A MÃO. - Marca: PRÓPRIA	Un	4,00	0,0000	2.117,00	8.468,00
---	--	----	------	--------	----------	----------

Sangão, 29 de Outubro de 2024.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 95.780.458/0001-17
Rodovia SC 443, Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 77/2024
Processo de Licitação: 77/2024
Data do Processo: 10/10/2024

Folha: 2/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMAT (10560)

2	LOCAÇÃO DE CAIXA ALTA AMARELA: ESCULTURA EM FORMA DE CAIXA DE PRESENTE ALTA COM APROXIMADAMENTE (ALTURA 1,30M X LARGURA 0,85M X PROFUNDIDADE 0,85 M), A ESTRUTURA TEM FORMATO DE UMA CAIXA DE PRESENTE, EM SUA SUPERFÍCIE TEM RELEVOS QUE SIMULAM UMA TAMPA, UMA FITA QUE PASSA NA VERTICAL EM TODOS OS LADOS E UM LAÇO QUE FICA NO TOPO DA PEÇA, ESCULTURA PRÓDUZIDA EM FIBRA DE VIDRO, RECOBERTA POR PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO SEMI-BRILHO DE SECAGEM RÁPIDA E RECORTES DE CORES FEITOS A MÃO. - Marca: PRÓPRIA	Un	4,00	0,0000	2.582,00	10.328,00
3	LOCAÇÃO DE CAIXA DE PRESENTE BAIXA VERMELHA: ESCULTURA EM FORMA DE CAIXA DE PRESENTE BAIXA COM APROXIMADAMENTE (ALTURA 1,00M X LARGURA 0,85M X PROFUNDIDADE 0,85 M), A ESTRUTURA TEM FORMATO DE UMA CAIXA DE PRESENTE, EM SUA SUPERFÍCIE TEM RELEVOS QUE SIMULAM UMA TAMPA, UMA FITA QUE PASSA NA VERTICAL EM TODOS OS LADOS E UM LAÇO QUE FICA NO TOPO DA PEÇA, ESCULTURA PRÓDUZIDA EM FIBRA DE VIDRO, RECOBERTA POR PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO SEMI-BRILHO DE SECAGEM RÁPIDA E RECORTES DE CORES FEITOS A MÃO. - Marca: PRÓPRIA	Un	4,00	0,0000	2.117,00	8.468,00
4	LOCAÇÃO DE CAIXA ALTA VERMELHA: ESCULTURA EM FORMA DE CAIXA DE PRESENTE ALTA COM APROXIMADAMENTE (ALTURA 1,30M X LARGURA 0,85M X PROFUNDIDADE 0,85M), A ESTRUTURA TEM FORMATO DE UMA CAIXA DE PRESENTE, EM SUA SUPERFÍCIE TEM RELEVOS QUE SIMULAM UMA TAMPA, UMA FITA QUE PASSA NA VERTICAL EM TODOS OS LADOS E UM LAÇO QUE FICA NO TOPO DA PEÇA, ESCULTURA PRÓDUZIDA EM FIBRA DE VIDRO, RECOBERTA POR PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO SEMI-BRILHO DE SECAGEM RÁPIDA E RECORTES DE CORES FEITOS A MÃO. - Marca: PRÓPRIA	Un	4,00	0,0000	2.712,00	10.848,00
5	LOCAÇÃO DE CAIXA BAIXA BRANCA: ESCULTURA EM FORMA DE CAIXA DE PRESENTE BAIXA COM APROXIMADAMENTE (ALTURA 1,00M X LARGURA 0,85M X PROFUNDIDADE 0,85M), A ESTRUTURA TEM FORMATO DE UMA CAIXA DE PRESENTE, EM SUA SUPERFÍCIE TEM RELEVOS QUE SIMULAM UMA TAMPA, UMA FITA QUE PASSA NA VERTICAL EM TODOS OS LADOS E UM LAÇO QUE FICA NO TOPO DA PEÇA, ESCULTURA PRÓDUZIDA EM FIBRA DE VIDRO, RECOBERTA POR PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO SEMI-BRILHO DE SECAGEM RÁPIDA E RECORTES DE CORES FEITOS A MÃO. - Marca: PRÓPRIA	Un	4,00	0,0000	2.217,00	8.868,00

Sangão, 29 de Outubro de 2024.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 95.780.458/0001-17
Rodovia SC 443, Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 77/2024
Processo de Licitação: 77/2024
Data do Processo: 10/10/2024

Folha: 3/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMAT (10560)

6	LOCAÇÃO DE PAPAÍ NOEL TRADICIONAL: ESCULTURA EM FORMA DE NOEL TRADICIONAL COM APROXIMADAMENTE (ALTURA 1,85M X LARGURA 0,80M X PROFUNDIDADE 0,70M), ELE ESTÁ EM PÉ COM AS PERNAS AFASTADAS, SEGURANDO O SINTO COM AS DUAS MÃOS, ESTÁ TRAJANDO BOTAS, CALÇA, CASACO, PAR DE LUVAS E GORRO, ESCULTURA PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO, RECOBERTA POR PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO SEMI-BRILHO DE SECAGEM RÁPIDA E RECORTES DE CORES FEITOS A MÃO. - Marca: PRÓPRIA	Un	4,00	0,0000	2.438,00	9.752,00
7	LOCAÇÃO DE TRENÓ MÉDIO: ESCULTURA EM FORMA DE TRENÓ COM APROXIMADAMENTE (ALTURA 1,47M X LARGURA 1,25M X COMPRIMENTO 2,45M), A PEÇA TEM FORMATO ALUSIVO À UM TRENÓ NATALINO, SUA BASE É TODA ADORNADA COM ARABESCOS EM ALTO RELEVO, NAS LATERAIS TEM CHIFRES DE RENA ENTALHADOS TAMBÉM EM ALTO RELEVO E NO SEU INTERIOR HÁ UM ASSENTO ONDE AS PESSOAS PODEM SE SENTAR PARA TIRAR FOTOS, ESCULTURA PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO, RECOBERTA POR PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO SEMI-BRILHO DE SECAGEM RÁPIDA E RECORTES DE CORES FEITOS A MÃO. - Marca: PRÓPRIA	Un	4,00	0,0000	6.600,00	26.400,00
8	LOCAÇÃO DE RENA COM SELA: ESCULTURA EM FORMA DE RENA COM SELA COM APROXIMADAMENTE (ALTURA 1,85 M X LARGURA 0,65M X PROFUNDIDADE 1,35M), ELA ESTÁ EM PÉ E A POSIÇÃO DE SUAS PATAS TRASEIRAS E DIANTEIRAS DÃO A SENSAÇÃO DE QUE ELA ESTÁ GALOPANDO, EM VOLTA DE SEU PESCOÇO TEM UM PEITORAL ADORNADO COM BOLINHAS EM ALTO RELEVO E NA PARTE SUPERIOR DESSE PEITORAL TEM UMA ALÇA DE APOIO, NAS SUAS COSTAS TEM UMA ESTRUTURA QUE IMITA UMA SELA ONDE AS CRIANÇAS PODEM SENTAR PARA TIRAR FOTOS E EM SUA CABEÇA HÁ UM PAR DE CHIFRES LEVEMENTE INCLINADOS PARA FRENTE, ESCULTURA PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO, RECOBERTA POR PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO SEMI-BRILHO DE SECAGEM RÁPIDA E RECORTES DE CORES FEITOS A MÃO. - Marca: PRÓPRIA	Un	16,00	0,0000	3.172,00	50.752,00
9	LOCAÇÃO DE ESTRELA 3D VERMELHA: LUMINOSO EM FORMA DE ESTRELA 3D COM APROXIMADAMENTE (ALTURA 0,55M, 0,55M DE LARGURA), PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TUBOS METALON DE APROXIMADAMENTE 15X15 COM PAREDE 18 E FERROS CHATOS DE APROXIMADAMENTE 3/8X1/8, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM DE 36 LÂMPADAS POR METRO. - Marca: PRÓPRIA	Un	50,00	0,0000	235,00	11.750,00

Sangão, 29 de Outubro de 2024.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 95.780.458/0001-17
Rodovia SC 443, Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 77/2024
Processo de Licitação: 77/2024
Data do Processo: 10/10/2024

Folha: 4/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMAT (10560)

10	LOCAÇÃO DE ESTRELA 3D BRANCA: LUMINOSO EM FORMA DE ESTRELA 3D COM APROXIMADAMENTE (ALTURA 0,55M, 0,55M DE LARGURA), PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TUBOS METALON DE APROXIMADAMENTE 15X15 COM PAREDE 18 E FERROS CHATOS DE APROXIMADAMENTE 3/8X1/8, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM DE 36 LÂMPADAS POR METRO. - Marca: PRÓPRIA	Un	50,00	0,0000	235,00	11.750,00
11	LOCAÇÃO DE CINCO ESTRELAS: LUMINOSO EM FORMA DE CINCO ESTRELAS COM APROXIMADAMENTE (ALTURA 1,30 M X 0,90M LARGURA), PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE FERROS CHATOS DE APROXIMADAMENTE 3/8 X 1/8, REDONDOS 3/8 E CANTONEIRAS PARA ADAPTAÇÃO AO POSTE, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM E 36 LÂMPADAS POR METRO. - Marca: PRÓPRIA	Un	20,00	0,0000	405,00	8.100,00
12	LOCAÇÃO DE COMETA: LUMINOSO EM FORMA DE COMETA COM APROXIMADAMENTE (ALTURA 1,00M X 1,90M LARGURA), PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE FERROS CHATOS DE APROXIMADAMENTE 3/8X1/8, REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM DE 36 LÂMPADAS POR METRO. - Marca: PRÓPRIA	Un	30,00	0,0000	270,00	8.100,00
13	LOCAÇÃO DE TRÊS ESTRELAS: LUMINOSO EM FORMA DE TRÊS ESTRELAS COM APROXIMADAMENTE (ALTURA 0,90M X 1,70M LARGURA), PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE FERROS CHATOS DE APROXIMADAMENTE 3/8 X 1/8, REDONDOS 3/8 E CANTONEIRAS PARA ADAPTAÇÃO AO POSTE, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM E 36 LÂMPADAS POR METRO. - Marca: PRÓPRIA	Un	20,00	0,0000	279,00	5.580,00
14	LOCAÇÃO DE SINOS COM LAÇO VERMELHO: LUMINOSO EM FORMA DE LAÇO COM SINOS COM APROXIMADAMENTE (ALTURA 0,80M X 1,60M LARGURA), PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE FERROS CHATOS DE APROXIMADAMENTE 3/8 X 1/8, REDONDOS 3/8 E CANTONEIRAS PARA ADAPTAÇÃO AO POSTE, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM E 36 LÂMPADAS POR METRO. - Marca: PRÓPRIA	Un	30,00	0,0000	400,00	12.000,00
15	LOCAÇÃO DE SINOS COM LAÇO DOURADO: LUMINOSO EM FORMA DE LAÇO COM SINOS COM APROXIMADAMENTE (ALTURA 0,80M X 1,60M LARGURA), PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE FERROS CHATOS DE APROXIMADAMENTE 3/8 X 1/8, REDONDOS 3/8 E CANTONEIRAS PARA ADAPTAÇÃO AO POSTE, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM E 36 LÂMPADAS POR METRO. - Marca: PRÓPRIA	Un	30,00	0,0000	400,00	12.000,00

Sangão, 29 de Outubro de 2024.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 95.780.458/0001-17
Rodovia SC 443, Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 77/2024
Processo de Licitação: 77/2024
Data do Processo: 10/10/2024

Folha: 5/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMAT (10560)

16	LOCAÇÃO DE LETREIRO FELIZ NATAL: LUMINOSO EM FORMA DE LETREIRO FELIZ NATAL COM APROXIMADAMENTE (ALTURA 1,10M X 5,00M COMPRIMENTO), PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE TUBOS METALON DE APROXIMADAMENTE 20X20 PAR18, FERROS CHATOS 3/8X1/8, REDONDOS 3/8, COM DUPLO CONTORNO DE MANGUEIRA LUMINOSA LED 13 MM E 36 LÂMPADAS POR METRO. - Marca: PRÓPRIA	Un	2,00	0,0000	1.960,00	3.920,00
17	LOCAÇÃO DE FELIZ NATAL VERMELHO E DOURADO: FELIZ NATAL LUMINOSO 3D COM APROXIMADAMENTE (ALTURA 1,45M X 11M LARGURA X 0,30 DE PROFUNDIDADE). PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA, DE TUBOS METALON DE APROXIMADAMENTE 20X20 GALVANIZADA DE FERROS CHATOS 3/8 X 1/8, REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13 MM DE 36 LÂMPADAS POR METRO, FIO DE COBRE PREENCHIDO COM TELA METÁLICA DE COBERTURA PLÁSTICA, RECOBERTA POR LÂMPADA 5MM, INTERLIGADOS POR 3 FIOS 2MM BRANCOS, COM TOMADAS E RETIFICADORES DE 9X2,5CM BLINDADOS PARA USO EXTERNO. - Marca: PRÓPRIA	Un	2,00	0,0000	13.790,00	27.580,00
18	LOCAÇÃO DE ARCO SAGRADA FAMÍLIA DOURADA: LUMINOSO EM FORMA DE SAGRADA FAMÍLIA E UM ARCO DE ESTRELA COM APROXIMADAMENTE (ALTURA 4,00M X 2,68M LARGURA), PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA, DE TUBOS METALON DE APROXIMADAMENTE 20X20 GALVANIZADA DE FERROS CHATOS 3/8 X 1/8, REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM DE 36 LÂMPADAS POR METRO. PREENCHIDO COM TELA METÁLICA DE COBERTURA PLÁSTICA, RECOBERTA POR LÂMPADA 5MM, INTERLIGADOS POR 3 FIOS 2MM BRANCOS, COM TOMADAS E RETIFICADORES DE 9X 2,5CM BLINDADOS PARA USO EXTERNO. - Marca: PRÓPRIA	Un	2,00	0,0000	9.190,00	18.380,00

Sangão, 29 de Outubro de 2024.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 95.780.458/0001-17
Rodovia SC 443, Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 77/2024
Processo de Licitação: 77/2024
Data do Processo: 10/10/2024

Folha: 6/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMAT (10560)

19	LOCAÇÃO DE COMETA BRANCO COM ESTRELA DOURADA: LUMINOSO EM FORMA DE COMETA COM ESTRELA DE CINCO PONTAS COM APROXIMADAMENTE (ALTURA 4,00M X 3,37 LARGURA). A CALDA DO COMETA COM ESTRUTURA AUTO-PORTANTE PARA CALÇADA, PREENCHIDA COM TELA METÁLICA DE COBERTURA PLÁSTICA PRATEADA, RECOBERTA POR 500 LEDS LÂMPADA 5 MM, INTERLIGADOS POR 3 FIOS 2MM BRANCOS, COM TOMADAS E RETIFICADORES DE 9X2,5CM BLINDADOS PARA USO EXTERNO (60 WATTS). A ESTRELA DO COMETA MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,80M. TODA A PEÇA CONTORNADA COM 32M DE MANGUEIRA 30 LEDS DE VISUALIZAÇÃO A 360º GRAUS, 13 MM DE COBERTURA PVC COM FILTRO UV (48 WATTS), A PEÇA COMPLETA MEDE APROXIMADAMENTE 6,00M ALT X 5,00M LARG. POTÊNCIA MÁXIMA 108 WATTS. - Marca: PRÓPRIA	Un	10,00	0,0000	1.800,00	18.000,00
----	--	----	-------	--------	----------	-----------

Total do Fornecedor: 271.044,00

Total Geral: 271.044,00

Sangão, 29 de Outubro de 2024.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL